
 

 

 1/2 
 

 
STATUT SOUTĚŽE  

VÍNO ÚSTECKÉHO KRAJE 2024 

 

1.   POŘADATEL 

Městská kulturní zařízení v Litoměřicích, příspěvková organizace 

se sídlem: Na Valech 2028, 412 01 Litoměřice 

IČO: 44557141 

DIČ: CZ44557141   

zastoupená: Bc. Michaelou Mokrou, ředitelkou 

2.   CÍL SOUTĚŽE 

Odborně posoudit kvalitu vín vyrobených v Ústeckém kraji a přidělit titul „Bílé víno Ústeckého kraje 2024“  
a „Červené víno Ústeckého kraje 2024“. 

3.    PODMÍNKY ÚČASTI 

1) Přihlásit lze pouze tichá vína vyrobená v Ústeckém kraji z hroznů majících původ ve vinařských obcích 
Ústeckého kraje. 

2) Víno odpovídá označení české zemské víno (ČZV) nebo jakostní víno odrůdové nebo jakostní víno  
s přívlastkem a příslušným ustanovením dle platného vinařského zákona. 

3) Lahve musí být opatřeny prodejní etiketou se všemi povinnými údaji dle vinařského zákona. 
4) Výrobce přihlásí víno nejpozději 19. 4. 2024 na email: venuse.hlavackova@mkz-ltm.cz. 
5) Vzorky vín musí být dodány nejpozději 23. 4. 2024 na adresu: Tyršovo nám.68, 412 01 Litoměřice. 
6) Za účast vzorků v soutěži nebude účtován žádný poplatek. 

 

4.   NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY 

Přihláška musí obsahovat následující údaje: 
a) výrobce 
b) kategorie 
c) odrůda a jakostní zařazení 
d) ročník sklizně 
e) číslo šarže a velikost šarže v litrech 
f) obsah zbytkového cukru (g/l) 
g) obsah celkových kyselin (g/l) 

 
Přílohou přihlášky musí být: 

a) protokol o zkoušce o analytickém rozboru vína (laboratorní rozbor) 
b) rozhodnutí SZPI o zatřídění vína nebo u ČZV výkupní lístek či registrační číslo vinice dle 

ÚKZUZ 
 



 

 

 2/2 
 

5.   KATEGORIE 

Vína budou hodnocena ve dvou kategoriích: 
a) Kategorie A – bílé víno suché nebo polosuché se zbytkovým cukrem do 12 g/l. 
b) Kategorie B – červené víno suché se zbytkových cukrem do 4 g/l. 

6.   MNOŽSTVÍ VÍNA A DODÁNÍ 

1) Od každého přihlášeného vína odevzdá výrobce pořadateli soutěže 3 lahve o objemu 1 l nebo 0,75 l.  
V případě menšího objemu dodá 4 lahve. 

2) Pořadatel se zavazuje odkoupit od výrobce a výrobce dodat pořadateli vítězná vína za maximální cenu 
250 Kč (vč. DPH) za lahev v množství: 

a) 210 lahví pro Bílé víno Ústeckého kraje 2024 
b) 90 lahví pro Červené víno Ústeckého kraje 2024 

3) Lahve budou při dodání opatřeny medailemi, které dodá výrobci pořadatel soutěže.  

7.   HODNOCENÍ VÍN 

1) Hodnocení vín proběhne 2. 5. 2024 na sále Hradu Litoměřice 100bodovým systémem dle OIV.  
2) Hodnocení bude anonymní a výsledný počet bodů bude dán aritmetickým průměrem. 
3) Hodnotící komise bude jmenována organizačním výborem z řad degustátorů s platným osvědčením  

o degustační zkoušce a dalších degustátorů se zkušenostmi s hodnocením vín. 
4) Z každé kategorie bude následně vybráno 5 vín s nejvyšším bodovým hodnocením, které postoupí  

do rozstřelu o vítěze dané kategorie. Členové komise pro rozstřel budou opět určeni organizačním 
výborem. 

5) Vítěznému víno z kategorie A bude udělen titul „Bílé víno Ústeckého kraje 2024“, vítěznému víno  
z kategorie B pak „Červené víno Ústeckého kraje 2024“. 

6) V rámci soutěže nebudou udělovány žádná jiná ocenění (zlatá, stříbrná medaile apod.). 

8.   SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 

1) Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v rámci výstavy Zahrada Čech 13.9.2024. 
2) Výrobce vítězných vín může s informaci o obdržení titulu „Bílé víno Ústeckého kraje 2024“ a „Červené víno 

Ústeckého kraje 2024“ volně pracovat již po sdělení výsledků soutěže v rámci hodnocení vín. 

9.   ORGANIZAČNÍ TÝM 

Bc. Michaela Mokrá, ředitelka Městských kulturních zařízení Litoměřice, p.o. 
Ing. František Kupsa, ředitel soutěže 
PhDr. Venuše Hlaváčková, produkce  

 
 

 

 

V Litoměřicích dne 4. 3. 2024 


